RAYCHEM-DS-EU1386-XPI-RU-2107 nVent.com/RAYCHEM | 1
КОНСТРУКЦИЯ ГРЕЮЩЕГО КАБЕЛЯ
Греющие кабели последовательного типа с полимерной изоляцией
XPI
Греющие кабели последовательного типа с полимерной
изоляцией nVent RAYCHEM XPI предназначены для
защиты от замерзания и поддержания температуры
труб, резервуаров и другого оборудования. Кабели XPI —

Мин. расстояние между
нитками кабеля
20 мм
ИНФОРМАЦИЯ О ГРЕЮЩИХ КАБЕЛЯХ XPI
Обозначение
изделия
Номинал.
сопротивл. (при
20°С), Ом/км
Температурный
коэф., х 10-3/K
Внеш. диам. кабеля,
мм
Номинальный вес,
кг/км Номер по каталогу
XPI-0.8 0.8 4,3 11,9 404 1244-000189
XPI-1.1 1.1 4,3 10,1 306 1244-000201
XPI-1.8 1.8 4,3 8,6 208 1244-000182
XPI-2.9 2.9 4,3 6,9 143 1244-000202
XPI-4.4 4.4 4,3 6,1 112 1244-000190
XPI-7 7 4,3 5,5 83 1244-000203
XPI-10 10 4,3 5,4 76 1244-000204
XPI-11.7 11.7 4,3 5,2 65 1244-000183
XPI-15 15 4,3 5,1 61 1244-000191
XPI-17.8 17.8 4,3 4,9 57 1244-000178
XPI-25 25 3 4,9 57 1244-000192
XPI-31.5 31.5 1,3 5,3 67 1244-000205
XPI-50 50 1,3 4,9 57 1244-000184
XPI-65 65 1,3 4,8 53 1244-000206
XPI-80 80 0,7 5,1 61 1244-000193
XPI-100 100 0,4 5,2 67 1244-000207
XPI-150 150 0,4 4,9 57 1244-000185
XPI-200 200 0,4 4,8 53 1244-000195
XPI-320 320 0,18 4,9 56 1244-000653
XPI-380 380 0,18 4,8 53 1244-000180
XPI-480 480 0,18 4,7 51 1244-000208
XPI-600 600 0,18 4,5 48 1244-000196
nVent.com/RAYCHEM | 3
©2021 nVent. Все знаки и логотипы nVent принадлежат компании nVent Services GmbH /ее аффилированным лицам или лицензированы ими. Все другие товарные
знаки являются собственностью соответствующих владельцев. Компания nVent оставляет за собой право изменять технические характеристики без

Казахстан
Тел :  	 +7 7122 32 09 68
Факс : 	+7 7122 32 55 54
Обозначение
изделия
Номинал.
сопротивл. (при
20°С), Ом/км
Температурный
коэф., х 10-3/K
Внеш. диам. кабеля,
мм
Номинальный вес,
кг/км Номер по каталогу
XPI-700 700 0,18 4,5 46 1244-000186
XPI-810 810 0,04 4,6 50 1244-000209
XPI-1000 1000 0,04 4,5 48 1244-000197
XPI-1440 1440 0,04 4,4 45 1244-000211
XPI-1750 1750 0,04 4,3 43 1244-000198
XPI-2000 2000 0,35 4,6 49 1244-000187
XPI-3000 3000 0,35 4,4 45 1244-000212
XPI-4000 4000 0,35 4,2 42 1244-000199
XPI-4400 4400 0,1 4,3 43 1244-000181
XPI-5160 5160 0,1 4,3 42 1244-000654
XPI-5600 5600 0,1 4,2 41 1244-000188
XPI-7000 7000 0,1 4,2 40 1244-000213
XPI-8000 8000 0,1 4,1 40 1244-000200
Допустимое отклонение сопротивления +10%/–5%.
Для сопротивлений < 31,5 Ом/км при проектировании следует учитывать изменение сопротивления с температурой.
РЕКОМЕНДУЕМЫЕ ХОЛОДНЫЕ ВВОДЫ ДЛЯ КАБЕЛЕЙ XPI
(ТАКЖЕ МОЖНО ИСПОЛЬЗОВАТЬ ХОЛОДНЫЕ ВВОДЫ ДЛЯ КАБЕЛЕЙ XPI-S)